



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Kraków, 2017 -12- 05

OR-03.0003.3200.2017

Pan
Dominik Jaśkowiec
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie wstrzymania likwidacji Programu Aktywności Lokalnej „Ugorek”, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 22 listopada 2017 r., uprzejmie informuję.

Celem podejmowanych działań w ramach wszystkich realizowanych Programów Aktywności Lokalnej w Gminie Miejskiej Kraków jest angażowanie, wspieranie i podtrzymywanie aktywności mieszkańców oraz przedstawicieli lokalnych instytucji do realizacji wspólnych przedsięwzięć na rzecz poprawy sytuacji życiowej osób i grup w ich miejscu zamieszkania oraz rozwiązywania istniejących problemów przy wykorzystaniu prowadzonej metodą środowiskową pracy socjalnej. Działania te mają służyć rozwojowi lokalnemu, osiągnięciu trwałej zmiany i budowaniu wspólnot lokalnych opartych o trwałe więzi społeczne.

Program Aktywności Lokalnej na os. Ugorek działa od stycznia 2013 roku. Wykorzystywane do tej pory narzędzia, m.in. tworzenie koalicji, partnerstw, realizacja projektów socjalnych miały na celu długofalowe oddziaływanie na społeczność, w tym na różne funkcjonujące w jej ramach grupy i środowiska, rozumiane jako upodmiotawianie ludzi, w którym zmiana rzeczywistości następuje w wyniku ich aktywności, wyrażającej ich podmiotowość i zdolność do przekształcania środowiska własnymi siłami. Proces ten, uruchomiony przez animatora lokalnego i przez niego wspierany powinien się zakończyć w momencie utworzenia takich struktur, które przejmą jego funkcję i zapewnią samostanowienie społeczności w myśl zasady „od pomocy do samopomocy”.

Z ewaluacji prowadzonych działań wynika, że mieszkańcy os. Ugorka są aktywni, zintegrowani oraz świadomi swoich potrzeb i możliwości. Inicjują i organizują różnego rodzaju wydarzenia społecznościowe. Mając jednak na uwadze, aby osiągnięta zmiana była trwała a wspólnota lokalna zdolna do dalszego samodzielnego działania informuję, że w 2018 roku nadal będą podejmowane działania w ramach Programu Aktywności Lokalnej.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie
3. Biuletyn Informacji Publicznej
4. aa